2.2.1 รายงานการศึกษาส่วนบุคคลของ นางสาวสุชาดา เมฆธารา เรื่อง การสนับสนุน
การขับเคลื่อนโมเดลเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน เศรษฐกิจสีเขียวของไทย โดยใช้
ประโยชน์จากนโยบายสีเขียวของสหภาพยุโรป หลักสูตรนักบริหารการทูต รุ่นที่ 13 ปี 2564

เป็นรายงานการศึกษาว่าประเทศไทยสามารถใช้ประโยชน์จากนโยบายสีเขียวของ
สหภาพยุโรป (European Green Deal) ซึ่งมุ่งให้สหภาพยุโรปเป็นภูมิภาคที่มีการปลดปล่อยก๊าซ
เรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) ได้อย่างไร ซึ่งผู้เขียนได้มีการจัดท าการวิเคราะห์